
 
 

 
       

Determinazione del 

n.                                del 

 
OGGETTO:  
 
 
 
 

 

 
 
    IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                           IL DIRIGENTE PROPONENTE

 
 
 

 
Registrazione contabile 

 

  Esercizio            Conto   Importo 

     

    Visto Capo Dipartimento:

Il Dirigente Responsabile 

 

 
 
 
 

                                                                                                
 

 
 

                      
      
 

 
 
Eseguibile dal
 
Trasmessa alla Giunta Regionale in data                                In visione dal  
 
Trasmessa al Collegio Sindacale in data                           Pubblicata ai sensi di legge dal

 si attesta che il presente atto viene inserito e pubblicato nell'albo pretorio informatico dell'Azienda 

Il Dirigente Amministrativo Area Programmazione Strategica e AA.GG.  

dalla data indicata per 15 gg consecutivi (art.32 L. 69/2009)
 
 

 

 
  

 

A Z I E N D A S A N I T A R I A L O C A L E A L

   
Sede legale: Viale Giolitti 2 

 15033 Casale Monferrato (AL)
Partita IVA/Codice Fiscale  n. 02190140067

Pagina 1 di 4 Determinazione n. 2014/2

Copia

in pubblicazione

jlcaputo



OGGETTO: Rapporti  di  lavoro  del  personale  medico  non  di  ruolo  transitati 
dall’Amministrazione  Penitenziaria  alla  A.S.L.  AL  ai  sensi  del  D.P.C.M. 
01.04.2008 – Dr.ssa Di Marco Monica – Medico Incaricato.

IL REFERENTE S.O.C. TUTELA SALUTE IN CARCERE

Visto il D.lgs. 30/12/92 nr.502 e successive modificazioni ed integrazioni;
Vista la D.C.R. n. 136-39452 del 22.10.2007 di individuazione delle Aziende Sanitarie Locali  

e dei relativi ambiti territoriali;
Vsto il D.P.G.R. n. 85 del 17/12/2007 di costituzione dell’Azienda Sanitaria Locale AL;
Visto  il  regolamento  per  l'adozione  delle  determinazioni  dirigenziali  approvato  con 

deliberazione n. 229 del 25.03.2011;

Vista la deliberazione n. 2668 del 26.09.2008 con la quale si è preso atto del trasferimento  
al  S.S.N.  delle funzioni  di  Medicina Penitenziaria e del  conseguente transito alla A.S.L.  AL dei 
rapporti di lavoro in essere ai sensi del D.P.C.M. 01.04.2008;

Vista altresì  la  D.G.R.  n.  56 – 4259 del  30/07/2012,  avente per  oggetto il  “Protocollo  
d’Intesa relativo alla regolamentazione dell’attività dei medici operanti in ambito penitenziario nelle  
tipologie contrattuali delle Aziende Sanitarie Regionali.” con la quale la Regione Piemonte ha preso 
atto  del  Protocollo  d’Intesa relativo  alla  regolamentazione dell’attività  dei  medici  oggetto  della  
D.G.R. medesima, sottoscritto dalle OO.SS. più rappresentative dei medici di medicina generale e 
dall’Assessore Regionale alla Tutela della Salute e Sanità il 29 giugno 2012, avente valore triennale 
o fino a nuove indicazioni da parte della contrattazione nazionale e regionale;

Preso atto della Deliberazione del Direttore Generale n. 2013/191 del 28/02/2013, con la 
quale è stato mantenuto l’incarico a favore del Dr.ssa Monica Di Marco per l’attività di Medico 
Incaricato  Provvisorio,  nelle  more della  definizione dell’organico necessario,  dando atto  che la 
medesima, nel rapporto in essere quale Medico di Medicina Generale, osserva il massimale ridotto 
previsto dall’Accordo Regionale, al fine di rispettare il limite di 48 ore settimanali come da direttiva 
CEE n.88 del 4/11/2003;

Preso atto che la dott.ssa Di Marco dovrà mensilmente certificare al Referente Aziendale 
Tutela Salute in Carcere l'osservanza di quanto sopra dettagliato;

Ritenuto indispensabile, nelle more della definizione dell’organico necessario, dare continuità 
ai  rapporti  di  lavoro  in  essere  all’interno  dei  presidi  penitenziari  di  competenza  dell’ASL  AL, 
trattandosi di attività di pubblico servizio che non può essere interrotta, confermando l’incarico alla 
Dr.ssa Monica Di Marco per l’attività di Medico Incaricato Provvisorio fino al 31/12/2014 e senza 
soluzione di continuità;

Dato  atto  che  l'onere  di  spesa  di  cui  al  presente  provvedimento  fa  capo  al  sottoconto 
03.10.03.87 – Settore 7IR – e che non rappresenta un maggior onere di spesa;

Di dichiarare immediatamente esecutiva la presente determina ai sensi del 4° comma, art. 134 
D.Lgs 18.08.2000 n. 267;

DETERMINA

1. di confermare, per le motivazioni indicate in premessa, detto incarico a favore del Dr.ssa 
Monica Di Marco per l’attività di Medico Incaricato Provvisorio fino al 31/12/2014, senza 
soluzione di continuità, nelle more della definizione dell’organico necessario, dando atto che 
la  medesima,  nel  rapporto  in  essere  quale  Medico  di  Medicina  Generale,  osserva  il  
massimale ridotto previsto dall’Accordo Regionale, al fine di rispettare il limite di 48 ore 
settimanali come da direttiva CEE n.88 del 4/11/2003;

Pagina 2 di 4 Determinazione n. 2014/2

Copia

in pubblicazione



2. di dare atto che la dott.ssa Di Marco dovrà mensilmente certificare al Referente Aziendale 
Tutela Salute in Carcere l'osservanza di quanto sopra dettagliato;

3. di dare atto che i compensi relativi al presente provvedimento, che non rappresentano un 
maggior onere di spesa,  vengono liquidati sulla base dei riepiloghi mensili presentati alla 
SOC Tutela Salute in Carcere;

4. di  dare  altresì  atto  che  l'onere  relativo  al  presente  provvedimento  è  attribuibile  al 
sottoconto 03.10.03.87 – Settore 7IR – del budget 2014; 

5. di dichiarare immediatamente esecutiva la presente determina ai sensi del 4° comma, art. 
134 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.

Pagina 3 di 4 Determinazione n. 2014/2

Copia

in pubblicazione



Determinazione del Direttore
n. _______________ 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Parere favorevole del  DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

IL DIRETTORE

 
 

 

 

  

 

Pagina 4 di 4 Determinazione n. 2014/2

Copia

in pubblicazione


	Organo determinante: 
	Servizio: SOC Servizio per la tutela salute in carcere
	Numero definitivo: 2014/2
	Data adozione: 29/10/2014
	Oggetto: Rapporti di lavoro del personale medico non di ruolo transitati dall™Amministrazione Penitenziaria alla A.S.L. AL ai sensi del D.P.C.M. 01.04.2008 Œ Dr.ssa Di Marco Monica Œ Medico Incaricato.
	Responsabile del procedimento: Milanese dr.ssa Annamaria
	Responsabile del procedimento (firma): (Firmato in originale)
	Esercizio: 
	Conto: 
	Importo: 
	Dirigente contabile: 
	Dirigente contabile (firma): 
	Data esecutivita: 29/10/2014
	Data pubblicazione: 18/11/2014
	Data trasmissione al Collegio Sindacale: 
	Responsabile Affari Generali: dott.ssa Anna Zavanone
	Responsabile Affari Generali (firma): (Firmato in originale)
	Data: 14/11/2014
	Dirigente proponente: Milanese dr.ssa Annamaria
	Dirigente proponente (firma): (Firmato in originale)
	Data trasmissione alla Giunta Regionale: 
	Visto favorevole: 
	Numero definitivo: 2014/2
	Responsabile del servizio: Picozzi dr. Giancarlo
	Responsabile del servizio (firma): (Firmato in originale)


